ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМ ИТЕТ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НАБЕРЕЖ НЫ Е ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ  Ш ӘҺӘРЕ

М УНИЦИПАЛЬ БЕРӘМ ЛЕГЕ
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в устав
муниципального автономного
учреждения дополнительного
образования города Набережные Челны
«Детский физкультурно-оздоровительный
Центр «Дельфин №8»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением Исполнительного комитета
от 14.12.2010 № 8140 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города
Набережные Челны, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений города Набережные Челны и внесения в них изменений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детский
физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин № 8», утвержденный
постановлением Исполнительного комитета от 01.09.2015 года №4840,
следующие изменения:

1) изложить пункт 40 в следующей редакции
«40. Коллегиальными органами управления Центра являются общее

собрание работников Центра, педагогический совет, наблюдательный совет.
В Центре по инициативе несовершеннолетних обучающихся,

родителей (законных представителей) и педагогических работников могут
быть созданы советы обучающихся, родителей (законных представителей)
или иные органы.»;

2) дополнить пунктом 72 в следующей редакции:
«72. Центр обеспечивает сохранность документов по личному составу,

а также своевременную передачу их в муниципальное бюджетное

2

учреждение «Архив документов по личном} составу» в установленном
порядке при реорганизации или ликвидации Цс лра».

2. Наделить директора муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детский
физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин № 8» Цыганова Игоря
Васильевича полномочиями по государственной регистрации изменений,
вносимых в устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детский
физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин № 8», в Инспекции
Федеральной налоговой службы России по городу Набережные Челны
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя ИспашитепьиоШт*®митета Халимова P.M.

Руководитель
Исполнительного комитета Р.А. Абдуллин